⁶⁷ Cf. ISID., *Orig.* 17,9,67: *Capillum Veneris vocatum sive quod elapsos post alopeciam capillos recreat, vel quod capillorum fluores coerces, vel quod sit virgulis nigris lenibus cum splendore quasi capilli;* CONST. AFRIC., *Grad.* 349: *Capillus ueneris ... mediocris est inter calidum et frigidum ... apozema capilli ueneris ualet anhelosis, ictericis, splenicis, stranguriosis, lapides renum frangit, et uesicae.*

- CARDIMUS [17], -DAMUS o -DOMUS: ‘mastuerzo’, *Lepidium sativum* L. o *Nasturtium officinale* R. Br., Crucifera⁶⁸. → *nasturcium*.
- CARDOPANA [19] o -NUS: ‘cardo corredor’ o ‘eringio’, *Eryngium campestre* L., Umbelífera⁶⁹.
- CARDUS [16]: ‘cardo’ en general; entre otras, la ‘cardencha’ o ‘dípsaco’, *Dipsacus fullonum* L. o *Dipsacus sativus* (L.) Honck., Dipsácea; o varias especies del género *Eryngium* L., como el ‘cardo corredor’ o ‘eringio’, *Eryngium campestre* L., Umbelífera.
- CARECTUM [71]: → *carex*.
- CAREX [51]: varias plantas con hojas cortantes del género *Carex* L., como el ‘mandabelar’, *Carex brevicollis* De Candolle, Ciperácea⁷⁰.
- CARICA [15]: ‘higuera’, *Ficus carica* L., Morácea⁷¹.
- CASTORIUM [50] o -REUM: ‘candiles’ o ‘candilejos’, *Aristolochia baetica* L., Aristolokiácea⁷².
- CAULIS [56]: ‘col’ o ‘berza’, género *Brassica* L., Crucifera⁷³, → *bras(s)ica*.
- CELIDONIA [10] o CHELÍ-: ‘celidonia’, *Chelidonium maius* L., Papaverácea⁷⁴.
- CELSIA [45] o CELO-: ‘celosía’, especies del género *Celosia* L., como *Celosia argentea* L. var. *plumosa*, ‘amaranto plumoso’, o var. *cristata*, ‘cresta de gallo’, Amarantáceas.
- CENOCLIUS [49]: No identificado.

⁶⁸ Deformaciones desde el griego κάρδαμον, cf. *Alphita* N10: *NASTURCIUM, cardamum tam semen quam herba, et est nasturcium aquaticum, et est ortolanum...*; SIM. IAN., *Clavis* 16ra: *Cardamus grece nasturtium: et sic vocatur apud Dya. de quo facit duo capitula, vnum de domestico, aliud de agresti.*

⁶⁹ También se ha identificado con la ‘carlina angélica’, *Carlina acaulis* L., Compuesta: cf. Daems (1993) 143; Font Quer (1980) 834.

⁷⁰ Cf. ISID., *Orig.* 17,9,102: *Carex herba acuta et durissima, sparto similis. De qua Vergilius (Georg. 3,231): Et carice pastus acuta.*

⁷¹ Cf. ISID., *Orig.* 17,7,17: *Ficus Latine a fecunditate vocatur; feracior est enim arboribus ceteris. Nam terque quaterque per singulos annos generat fructum, atque altero maturescente alter oboritur. Hinc et caricæ a copia nominatæ.*

⁷² Cf. Fischer (1929) 260.

⁷³ ISID., *Orig.* 17,10,3: *Caulis est generaliter herbarum vel olerum medius frutex; qui vulgo thyrsus dicitur, quod a terra sursum conscendat; ex quo derivatum est ut specialiter quoddam genus olerum caulis diceretur, quia thyrsus ipsius amplius ceteris oleribus coalescit, id est crescit. Est autem generale nomen; omnis enim frutex caulis [dicitur].*